

KOMUNIKAT
KOMISARZA WYBORCZEGO W ŁOMŻY

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów na członków komisji wyborczych w wyborach: do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

W oparciu o ustawę z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 oraz Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.849, 951 i 1529, oraz z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072) oraz uchwałę Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 25 sierpnia 2014 r. w sprawie sposobu zgłaszania kandydatów na członków komisji wyborczych, wzoru zgłoszenia oraz zasad powoływania terytorialnych komisji wyborczych i obwodowych komisji wyborczych w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz w wyborach wójtów, burmistrzów i prezydentów miast, niniejszym uprzejmie informuję, że prawo zgłaszania kandydatów do wojewódzkich, powiatowych, gminnych, miejskich i obwodowych komisji wyborczych mają pełnomocnicy tych zarejestrowanych komitetów wyborczych, których zasięg działania obejmuje daną jednostkę samorządu terytorialnego, a w tym kandydatów na członków obwodowej komisji wyborczej mogą zgłaszać wyłącznie pełnomocnicy komitetów wyborczych, które mają zarejestrowaną listę kandydatów w okręgu wyborczym, dla którego właściwa jest dana obwodowa komisja wyborcza.

Kandydatem do składu terytorialnej komisji wyborczej może być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze działania rady, dla wyboru której właściwa jest dana komisja wyborcza.

Kandydatem do składu obwodowej komisji wyborczej może być osoba, która stale zamieszkuje na obszarze gminy właściwej dla tej komisji.

Kandydatem do składu komisji wyborczej nie może być osoba, która pełni funkcję pełnomocnika komitetu wyborczego, pełnomocnika finansowego komitetu wyborczego lub męża zaufania. Członkami komisji nie mogą być również kandydaci na radnych oraz kandydaci na wójtów, burmistrzów, prezydentów miast.

Osoba wskazana do pracy w obwodowej komisji wyborczej przez wójta, burmistrza czy prezydenta miasta nie musi stale zamieszkiwać na terenie gminy właściwej dla obwodowej komisji wyborczej, do której osoba ta ma zostać powołana na członka komisji.

Kandydaci do składów terytorialnych komisji wyborczych tj. w przypadku Komisarza Wyborczego w Łomży do komisji powiatowych, miejskich i gminnych są zgłaszani w godzinach pracy Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Łomży ul. Nowa 2, pokój 227 (drugie piętro), **czyli od godz. 7,30 do godz.15,30 od poniedziałku do piątku, do 60 dnia przed dniem wyborów tj. do dnia 17 września 2014 r. włącznie.** Zgłoszenia przyjmuje bezpośrednio Komisarz Wyborczy lub upoważniony przez niego pracownik Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Łomży – Maria Teresa RYDZEWSKA-SEREWA – główny specjalista Delegatury.

Kandydaci do składów obwodowych komisji wyborczych są zgłaszani właściwym wójtom, burmistrzom i prezydentowi Miasta Łomża do 30 dnia przed dniem wyborów tj. **do dnia 17 października 2014 r. włącznie, w godzinach pracy tych urzędów.**

O dochowaniu terminów, o których wyżej mowa, decyduje data złożenia zgłoszenia do właściwego organu.

Dla zgłoszenia kandydatów do komisji wyborczych stosuje się wzory zgłoszenia, stanowiące załączniki nr 1 i 2 do w/w uchwały Państwowej Komisji Wyborczej, które wraz z uchwałami PKW można otrzymać w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Łomży, jak również w urzędach gmin (miast)

i starostwach powiatowych – u pełnomocników do spraw wyborów powołanych przez starostów, prezydenta miasta, wójtów i burmistrzów.

Wyżej wymienione druki wraz z uchwałami Państwowej Komisji Wyborczej oraz inne dokumenty, w tym Kodeks wyborczy, związane z właściwym przygotowaniem wyborów samorządowych w 2014 r. zamieszczone są także na stronach internetowych Państwowej Komisji Wyborczej: www.pkw.gov.pl.

Składy komisji wyborczych niezwłocznie podaje do publicznej wiadomości organ, który je powołał.

Komisarz Wyborczy
Jan LESZCZEWSKI

